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ENTORNO NATURAL

• Todo aquello 
que nos rodea. 

P. R.

familia

amigos

sociedad
escuela

naturaleza



Crea una lista de lo que ves en tu entorno: 

1.

2.

3.

4.

5.

• Explorando el entorno natural, podemos reconocer rasgos que 

identifican los elementos del diseño.

• Exploremos nuestro entorno con una mirada sensible para reconocer, 

percibir y explorar sus formas, colores, líneas y texturas visuales. 



Nuestro entorno

De que país eres

Donde vives

Con quien interactúas

La naturaleza que te rodea

Tu familia

Tu comunidad

Arte universal

Elementos del arte



¿Alguna vez visitaste éste lugar?

Identifica algún elemento.



¿Cuáles elementos puedes identificar?

punto línea       forma       color       textura       espacio 



Reflexiona sobre tu entorno


